
Vážení spoluobčané,
duben byl krásný jarní měsíc s mír-

ně aprílovým počasím. Teplé dny vystří-
dalo několik málo chladnějších s přízem-
ními mrazíky, které však již nenapáchaly 
škodu, jako ty, které nás potkaly na konci 
měsíce března. Velikonoce jsme letos díky 
vydaným opatřením prožili v komornějším 
duchu. Malí koledníci nepřišli zkrátka ales-
poň doma a dospělí si během čtyř volných 
dnů odpočinuli. Kdo mohl, trávil krásné 
dny na zahradě nebo s rodinou na vycház-
ce. Děkuji všem, kteří dodržovali nařízení 
vydaná vládou a krizovým štábem. Je to 
pro dobro nás všech. 

Přes všechna omezení, které nám 
nemoc covid-19 přinesla, práce na pláno-
vaných akcích v obci se nezastavily. Firma 
REMAT Plus Zlín s.r.o., která stavbu mostu 
v ulici Na Hrázi vysoutěžila, zahájila práce 
na počátku měsíce dubna bouráním staré-
ho mostu a provizorní překládkou sí  . Prá-
ce pokračují podle stanoveného harmo-

nogramu. (viz obr. č. 1) Firma Triv Interier 
s.r.o. Brno zahájila práce na celkové rekon-
strukci bazénu. V současné době probíha-
jí práce na bazénu a po jeho dokončení 
započnou práce na rekonstrukci technolo-
gie. Dokončení prací je stanoveno na měsíc 
červen. (viz obr. č. 2)

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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Zápis z 32. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 25. 3. 2020

Zpracoval: 
Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

• Žádost A. J. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na vodovodní přípoj-
ku ke stávajícímu rodinnému domu 
na pozemku p. č. 1256, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Úvoz.

• Žádost Vodárenské akciové společnos-
  v zastoupení investora M. P. o vyjád-
ření k projektové dokumentaci ke stá-
vajícímu rodinnému domu na pozemku 
p. č. 1054, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.

• Žádost P. a K. B. na vyjádření k projek-

tové dokumentaci na stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 212, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Žádost P. a K. V. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na stavební úpravy stá-
vající rekreační chaty na pozemcích p. č. 
2533, p. č. 2534/1, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Březečí. 

• Veřejnoprávní smlouvu s Včelařským 
spolkem z. s., na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 7 000,- Kč. Dotace bude využita 
na činnost spolku.

• Rozpočtové opatření č.3/2020.
• Nabídku společnos   TOVOPTERM s. r. o.

na rekonstrukci bytu v DPS Střelice. 
Cena 77 931,87 bez DPH. 

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
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Rekonstrukce veřejného osvětlení bude 
zahájena po dodání sví  del, která byla fi r-
mou Antonín Švejkar objednána po uza-
vření smlouvy. Na modulární školku na uli-
ci V Cihelně, se budou připravovat inže-
nýrské sítě. První etapa budovy restau-
race Na Nádraží je dokončena. (viz obr. 
č. 3) Abychom dokončili realizaci úsekové-

ho měření, dohodli jsme s vedením kraj-
ské policie termín konání místního šetře-
ní na 14. dubna. Zástupce policie se dosta-
vil, společně jsme prošli námi navrhované 
úseky a výsledkem šetření byl příslib povo-
lit instalaci úsekového měření na stanove-
ných místech za předpokladu částečných 
úprav v projektu. Po provedených úpra-
vách byl projekt odeslán na krajské ředi-
telství policie ČR a nyní očekáváme nové 
vyjádření. Termín zahájení dlouho očeká-
vané elektrifi kace tratě z Brna do Zastáv-
ky je opět odsunut, a to z důvodů odvolá-
ní se některých majitelů pozemků v katas-
tru obce Troubsko.  

Pracovníci obce i za současných z  že-
ných podmínek stále pracují na udržová-
ní čistoty a pořádku v obci. Zametali a čis-
 li chodníky a zahájili první pokos trav-

natých ploch v obci. Dále odstraňova-
li asfalt a vykopávali zeminu na křižovat-
ce ulic Písečná a Jiráskova, kde se propad-
la silnice, aby fi rma VAS mohla zabezpečit 
starou kanalizaci. V průběhu měsíce břez-
na a dubna vyřezávali suché stromy oko-
lo obecních cest na Myslivně a  m připra-
vovali terén pro výsadbu nových ovocných 
stromů. Na tuto akci je požádáno o dotaci 
z programu Ministerstva zemědělství.  

Požádal jsem velitele zásahové jednot-
ky hasičů pana Jiřího Švestky o provádění 
postřiku dezinfekčními prostředky na sta-
noviš  ch s kontejnery. Na závěr bych chtěl 
ještě jednou poděkovat všem švadlenkám 
za ši   roušek, místním hasičům a skautům 
za pomoc s nákupy pro seniory a všem 
dobrovolníkům, kteří jakýmkoli způsobem 
i nadále pomáhají starším občanům. 

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
středí, vydává souhlas s užíváním stavby 
vodního díla „Vrtaná studna“ na pozem-
ku p. č. 6668, k. ú. Střelice u Brna, lokali-
ta Malý. Žadatel – R. S.

Rada obce projednala
• V případě trvání zákazu shromažďování 

občanů v České republice i v měsíci červ-
nu bude zajištěno online vysílání pro dal-
ší jednání Zastupitelstva obce.

Rada obce rozhodla: 
• O výběru žadatele na umístění do jedno-

ho bytu v DPS Střelice, byt č. 3 – pan T. R.
Pro: 4           Pro  : 0 Zdržel se: 1

• O vypsání uzavřeného výběrového řízení 
na zakázku: Vybavení výdejny a příprav-
ny jídel - MŠ V Cihelně, Střelice.

• O vypsání uzavřeného výběrového říze-
ní na zakázku: Dodávka nábytku (mobi-

liáře) pro učebnu MŠ V Cihelně, Stře-
lice.

• O vypracování návrhu Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek malého roz-
sahu. Návrh směrnice připraví Advokát-
ní kancelář Bartek, Kolář, Chocholová, 
Královopolská 874, Brno, cena 1800 Kč/
hod., předpoklad 5-7 hod práce.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 33. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 8. 4. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost T.J. Sokol Střelice o fi nanční dar 

ve výši 50 000,- Kč. Dar musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce. Na fotba-
lovém hřiš   před kabinami byla prove-
dena oprava chodníku. Celková cena díla 
byla 130 000,- Kč.

• Navýšení ceny o 12 175,- Kč na zapůjčení 
stěnové pily Tyrolit WSS1217 na proříz-
nu   betonu pro bourací a přípravné prá-
ce na rekonstrukci bazénu na střelickém 
koupališ  . Původní schválená nabídka 
byla 22 750,- Kč bez DPH na pilu s kotou-
čem do 50 cm. Z důvodu rozšíření beto-
nové stěny v zemi musela být použita 
pila s kotoučem 70 cm. 

• Žádost společnos   E.ON a. s. o uzavře-
ní smlouvy o smlouvě budoucí na věcné 
břemeno na umístění pojistkové skříně 
a uložení kabelu NN do obecního pozem-
ku p. č. 3393/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Úvoz.

• Veřejnoprávní smlouvu se Střelickou 
chasou z. s., na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 20 000,- Kč. Dotace bude využita 
na činnost spolku a kulturní akce.

• Nabídku společnos   INVESTA UH, s. r. o.
na administra  vní úkony výběrové-
ho řízení na zhotovitele stavby: Chod-
ník z vlakové zastávky Střelice Dolní, ul. 
Brněnská. Cena 20 000,- Kč bez DPH.

Rada obce bere na vědomí:
• Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné 

správy, dozoru a kontroly zasílá na vědo-
mí s  žnost pana Ing. M. K., ve které popi-
suje svůj zájem na využívání služby obce 
Střelice, a to na rozvoz obědů pro senio-
ry, na kterou však podle pravidel k dané 
službě nemá nárok, neboť neplní jed-
nu z podmínek, a tou je občanství obce, 
resp. trvalý pobyt na území obce.

Rada obce rozhodla: 
• O výběru návrhu a umístění přístavby 

dvou učeben MŠ, ul. Školní, připravené 
arch. Alešem Putnem.
Pro: 4           Pro  : 1 Zdržel se: 0

• O prominu   úhrady nájemného za měsíc 
březen, duben r. 2020 v uzavřených pro-
vozovnách z důvodu pandemie korona-
viru. Jedná se o obecní restaurace U Trn-
ků a Na Nádraží a také o provozovnu 
kadeřnictví v domu služeb.

• O vypsání výběrového řízení na zakázku: 
Chodník z vlakové zastávky Střelice Dol-
ní, ul. Brněnská.

• O podání žádos   na získání fi nančních 

Zápis z 33. zasedání RO Střelice
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prostředků v rámci výzvy č. 9/2019 – pri-
oritní oblast – Životní prostředí ve měs-
tech a obcích. Dotace je vyhlášena pro-
střednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR. Obec by  m mohla zís-
kat fi nanční částku (max. 250 000,- Kč) 
na výsadbu zeleně na prostranství 
u hasičské zbrojnice.

Rada obce projednala:
• Změnu zdroje tepla pro navržené nové 

teplovodní topení budovy ZUŠ ve Stře-
licích. Bude prověřena možnost využi   
tepelných čerpadel.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis dě   do Mateřské školy ve Střelicích
pro školní rok 2020/2021 

Zápis bude organizován bez dě   a jejich zákonných zástupců přítomných 
ve škole takto:

Zákonný zástupce si vy  skne potřebné formuláře z webových stránek školy 
- zsms.streliceubrna.cz – „lišta nalevo “ – mateřská škola – dokumenty: 

a) Žádost o přije   dítěte k předškolnímu vzdělávání 
b) Čestné prohlášení zákonného zástupce k očkování 

1. Přihlášky budou přijímány od 11. 5. – 16. 5. 2020 
2. Zápis proběhne bez fyzické přítomnos   dě   i dospělých. 
3. Připravené materiály k zápisu lze doručit: 

a) Datovou schránkou; adresa DS školy je „euqmhwd“ 
b) Emailem s elektronickým podpisem 
c)  S originálním podpisem do poštovní schránky základní školy nebo 

poštou na adresu:
ZŠ a MŠ Střelice, Komenského 585/2, 664 47 Střelice 

4. K zápisu je třeba doručit: 
a) Žádost o přije   dítěte k předškolnímu vzdělávání 
b) Čestné prohlášení zákonného zástupce k očkování 
c) Prostá kopie očkovacího průkazu 
d) Prostá kopie rodného listu

Ve školním roce 2020/2021 budou dě   přijímány podle stanovených 
Kritérií pro přijímání dě   do MŠ pro školní rok 2020/2021.

Rozhodnu   o přije   /nepřije   obdrží zákonní zástupci poštou do konce 
měsíce května. 

Mgr. Helena Fialová
ředitelka ZŠ a MŠ Střelice

Společenská rubrika
V měsíci květnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Pavel Gregora
 Libor Hajman
65 let Radmila Hlavničková
70 let Jan Komárek
75 let Jan Švestka
85 let Anna Šimková
93 let Ludmila Dočekalová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Čekají nás opět prodloužené květnové 
víkendy, a proto vás chci požádat: Dodržuj-
te i nadále všechna pravidla doporučená 
vládou a krizovým štábem. 

Přeji vám všem hodně zdraví. 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek

starosta obce 
Foto: Ing. Jiří Fukan

Upozornění pro seniory
Možná jste zaznamenali v hlášení stře-

lického rozhlasu zprávu o napadení senior-
ky. K této událos   došlo před několika dny 
po otevření domovních dveří. Proto nám 
dovolte připomenout alespoň základní pra-
vidla prevence kriminality z této oblas  :
• Neotvírejte neznámým lidem
• Pořiďte si ře  zek na vstupní dveře
• Pokud máte možnost, podívejte se nej-

dříve oknem kdo zvoní, popř. vyřiďte věc 
přímo z okna

• Pokud jdete otevřít ke dveřím, mějte 
u sebe mobilní telefon

• Pokud se stane, že jste otevřeli a neví-
taná osoba chce vejít dovnitř přes váš 
nesouhlas, pokuste se hlasitě přivolat 
někoho z bytu či domu: „Pepo! Fran  š-
ku, pojď sem!“, i když jste doma sami 

• Pokud se stane, že jste uvězněni s agre-
sorem sami doma, pokuste se na sebe 
upozornit okolí např.  m, že cokoliv např. 
kus oblečení vyhodíte z okna na ulici

• Nezapomeňte, že váš život je cennější 
než peníze nebo majetek.

Božena Trnková,
sociální pracovnice OÚ 



„Navš  víme dneska spolu aprílovou 
školu“, napsal kdysi Jiří Žáček a pokračoval 
o tom, že „žáci s poškoláky v čele zkouše-
jí pana učitele.“ Svět se prostě občas obra-
cí naruby. Někdy je to jen v básničce, někdy 
jen na jeden den jako třeba za římských 
saturnálií a někdy je ten obrat na dlou-
há stale  . Nám naše ma  čka Země obrá  -
la svět naruby snad jen na několik měsíců. 
Třeba doufá, že si protřídíme priority, zjis  -
me, co je důležité a co ne, trochu se domlu-
víme a pak zase dostaneme povolení pokra-
čovat dál. (Poznámka: Pokud se někdy žáci 
v dějepise diví, proč některé civilizace tak 
náhle opus  ly svá sídliště, ať se teď podí-
vají na všechny stadiony světa.)

Aprílovou školu tu máme už od břez-
na. Učíme se všichni. Dě  , učitelé i rodi-
če. O poli  cích nemluvě. A protože Češi 
jsou proslulí svou schopnos   improvizace, 
jde nám to. Jde, a ne, že ne, i když pořád 
na něco nadáváme. V této méně komfortní 
situaci stále něco nového zjišťujeme. Žáci 
zjišťují, že lenost často zvítězí nad dobrou 
vůlí. Ajťáci zjišťují, že systém Bakalář nebyl 
vymyšlen úplně dokonale. Učitelé se nau-
čili pár triků s počítači, ale ví, že není nad 
pěkně srovnanou hromádku odevzdaných 
papírových písemek. Rodiče zjišťují, že sta-
rost o dě   je práce na plný úvazek. A pro-
tože částečně suplují práci učitelů, zaslou-
ží si uznání a poděkování. Za to, že se sna-
ží poc  vě s dětmi psát písmenka do písan-
ky, že si po létech opakují vzorečky z fyziky, 

rovnice a rozbory souvě  . Za to, že volný 
čas svých dě   zpovzdálí kontrolují a naučí 
je i to, co se ve škole naučit nedá. Protože 
uvařit dobrý oběd podle babiččina receptu 
je větší umění než odříkat panovníky rodu 
Lucemburků.

A co naše žactvo? Aprílovou školu už 
mají. Dva roky prázdnin se sice v katastro-
fi ckých scénářích rýsují, ale snad nebu-
de tak zle. Zbývá ještě Komenského Scho-
la ludus, jen mám pocit, že Komenský si 
určitě cestu k poznání nepředstavoval pro-
střednictvím her počítačových. Ale možná 
by se dnes smířil i s nimi. Protože on musel 
svůj Orbis pictus pracně kreslit, dnes stačí 

otevřít internet. Tam se pak dovíme, jak je 
ten svět naruby. Třeba to, že se trh s ropou 
zastavil a její cena klesla pod nulu. Odveze-
te si barel ropy, a ještě dostanete zaplace-
no. No není to aprílová maturita? Vážené 
žactvo, nepropásněte tyto historické chví-
le a přemýšlejte nad dnešními událostmi. 
Za dvacet třicet let budete řídit svět, tak ať 
si můžete svými zkušenostmi sví  t na ces-
tu! Třeba na cestu ve Škole Malého stromu, 
když už jsme u těch knih se školním námě-
tem. Protože pochopit Cestu, to není úkol 
jen pro malého indiánského chlapce, ale 
pro nás všechny. Tak šťastnou cestu! 

Aleš Kadlec, ZŠ

Neobvyklá situace nastala 10. března v deváté třídě. Za  mco z ved-
lejších tříd se ozýval radostný halas nad nečekanými prázdninami, tak 
mezi našimi nejstaršími se rozhos  lo rozpačité  cho. Pocit prázdni-
nový se mísil s pocitem obav z přijímacích zkoušek. Nicméně uplynu-
lo pár týdnů a deváťáci si zvykli na novou situaci. Komentují ji takto:
• Můj den obvykle začíná tak, že vstanu a otevřu telefon, kde se 

podívám na aplikaci mail, abych se podívala, kolik nových úkolů 
mi přibylo. U snídaně se rozhodnu přečíst si všechny maily a ješ-
tě chvíli se nerozčilovat nad tou záplavou práce. 

• Každý den je jako ten předchozí. Ztrácím  m přehled, co je 
za den a připadá mi, jako bych byla doma už dva měsíce. Mís-
to toho tu trčím pouze tři týdny a stále si nejsem schopna zapa-
matovat, které ponožky jsem si ten den vzala.  

• Po snídani dělám a pracuji na všech těch úkolech do školy, kte-
rých je mnoho, což absolutně nechápu. Výklad učitele to  ž 
nemůže nahradit přečtení článku v učebnici. Určitá látka se pro-
stě musí vysvětlit, třeba halogenderiváty v chemii.

• Většinou zkoumám Bakaláře tak 10 - 15 minut, než se v tom 

vyznám. Podívám se na email a přečtu si emaily od učitelů. 
Touhle dobou je tak už půl tře   a já dodělávám posledních pár 
věcí do školy. 

• Doma už si všichni lezeme na nervy. Ta škola měla něco do sebe! 
Teď, když jsme všichni zavření v jednom domě 24 hodin den-
ně, tak opravdu vznikají hádky (hlavně mezi námi, sourozenci).  
Stýská se mi také po mojí prvňačce. Naštěs   mi její maminka 
posílá fotečky, jak se pilně učí.

• Žáci si možná konečně uvědomí, jaké mají štěs  , když mají tu 
výsadu, že mohou chodit do školy. Já osobně bych se asi unu-
dila, to nemluvě o tom, že nejsem doma ani měsíc. Nikdy bych 
nevěřila, že bych tolik toužila po účas   ve škole. Ale něco tako-
vého se možná dalo očekávat.

• Oběd mám většinou na balkóně nebo u sebe v pokoji. Po obě-
dě by následoval polední klid a odpočinek. Jelikož tomu tak ale 
není, tak se musím učit o podzemní vodě, derivátech uhlovodíku 
a podobných věcech, které ve svém životě opravdu využiju. Roz-
durdím se nad učením, nad nepřehlednos   úkolů na Bakalářích, 

Aprílová škola a ropa v mínusu

Co na to deváťáci
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Drazí občané Střelic, švadlenky, skau  , 
hasiči a všichni, kdo jste byli nápomocni….

Chceme vám všem  mto příspěvkem 
PODĚKOVAT! Poděkovat a poklonit se Vaší 
šikovnos  , obětavos   a VČASNÉ ochotě 
pomoci potřebným. Nečekali jste na výzvy 
a od samého počátku nouzového stavu jste 
se pus  li do pomáhání lidem ve svém okolí.

Díky úžasné sounáležitos   se podařilo 
během pár hodin zabezpečit klíčová mís-
ta v obci ochrannými pomůckami – doma 
šitými látkovými rouškami, protože jiné 
bylo zcela nereálné v daný okamžik sehnat. 
Pamatovalo se také na to, že v naší obci jsou 
dvě pobytová zařízení, která potřebují rouš-
ky urgentně – Domov s pečovatelskou služ-
bou a Zámeček Střelice. A během jednoho 
dne se podařilo uvést do chodu skvěle fun-
gující systém nákupů osamělým seniorům. 

Výzva k ši   roušek ve Střelicích oslovi-
la cca 50 švadlenek. Spousta lidí darova-
la materiál k ši   (látky, gumičky, šňůrky, 

nitě). Další z vás pomáhali s přípravou látek 
(stříhání, zažehlování), technická podpora 
ve formě 3D  skových zakladačů, zajišťova-
li distribuci, apod. Děkujeme! 

Děkujeme i za nás, kteří jsme roušky 
od vás přebírali a dál distribuovali, protože 
nás denně dojímala Vaše nezištná pomoc…

V první vlně bylo naším cílem zabezpečit 
služby, zařízení a občany ve Střelicích. Což 
se díky vám všem podařilo. A protože se stá-
le šilo dál a pomoc byla zapotřebí i jinde, 
rozšířil se okruh pomoci i mimo naši obec. 
Prošlo nám rukama cca 3 100 roušek, v níže 
uvedeném seznamu je stručný výčet, kam 
byly předány.

Kam byly roušky předány: Množství: 

Potraviny Brněnka 
20 + 124 

(na rozdání 
pro občany)

Rozvoz obědů 4
Sběrný dvůr, pracovní četa, 
obec 22

Zámeček Střelice 490
MUDr. Jeřábková 30
Senioři, potřební občané 40
Sklep Jaso 39
DPS Střelice 80
Porodnice Ivančice 106
Fakultní nemocnice u sv. 
Anny 100

LDN a porodnice 
u Milosrdných bratří 100

Diecézní charita Brno 666
Chirurgie Vojenské 
nemocnice 110

Dětská fakultní nemocnice 120
Hospic sv. Alžběty 350

Oblastní charita a hospic 
Rajhrad 120

Oblastní charita Ždár nad 
Sázavou 112

Domov pro seniory 
Kosmonautů St.Lískovec 100

Porodnice na Obilním trhu 338
Dětský domov Dagmar Brno 70
Celkem: 3141

Tato čísla jsou pouze roušky, které prošly 
naší distribucí. Nedokážeme vůbec odhad-
nout, kolik dalších jste našili pro své okolí, 
své rodiny, sousedy a známé, a také víme, že 
spousta z Vás rozdávala roušky do různých 
zařízení sama, také Vám patří veliké DÍKY!

Děkujeme i střelickým skautům a hasi-
čům, kteří od počátku nouzového stavu zajiš-
ťují nákupy pro seniory a vyzvedávají léky. 
Nákupy se uskutečňují každý pracovní den, 
aby naši senioři dostali vše potřebné co nej-
dříve. Pravidelně využívá této možnos   cel-
kem 13 seniorů, jednotlivých nákupů bylo 
kolem padesá  . Hasiči a skau   jsou ochot-
ní, rychlí a empa  č  . Děkujeme jim i proto, 
že pomáhají, i když se připravují na maturi-
tu anebo zkoušky na vysoké škole. Díky nim 
se senioři nemusí pohybovat v rizikovém 
prostředí v autobusu a prodejnách. Činnost 
našich skautů a hasičů ocenil i pan Veverka 
se svým týmem Coucou Pastrami a pozval je 
na občerstvení ze svého Foodtrucku.

Ať už bude celá situace kolem COVID -19 
hodnocena s odstupem času jakkoli, jedno 
je jisté, spousta lidí má stále srdce na správ-
ném místě…

Děkujeme! 

Helena Ferdusová, Božena Trnková 
a Monika Vávrová

Roušky a nákupy – hlavní téma pomoci střelických dobrovolníků
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nad  m, že většina učitelů posílá testy ve formátu Joint Photo-
graphic Experts Group – JPEG, do kterého nejde psát.

• 11.března 2020. Ještě včera večer jsem si říkala, že budu vstávat 
v 7:30, abych mohla začít s pořádnou přípravou. No skutek utek 
a já vstávám v 9:15 s pocitem, že bych si ještě krátký šlo  k dala. 
Zapínám počítač, který se načítá vesmírnou rychlos  . V Googlu 
vyhledám Bakalář a přihlásím se. Políčko, ve kterém bylo vždy 
minimum úkolů, je najednou plné a já nevím, čím začít.

• Po obědě, pokud nepřibyly další domácí úkoly, jdu si hrát hry 
na počítači nebo si pus  m nějaký fi lm v televizi. Taky si občas 
přečtu nějakou knihu. 

• Protože už je venku krásné počasí a sví   sluníčko, tak jdu na naši 
zahradu se psem. Když je potřeba, poseču na ní trávu. Nebo si 
zakopu s míčem nebo si zaběhám na trenažeru.

• Tahle doba ukazuje, jací jsou lidé. Je krize, tak se semknou 
a pomáhají si navzájem, ale pak až pomine ta krize, tak se to 
vrá   do starých kolejí a možná hůř. Svět není bílej a ani černej, 
je černobílej, a špatné věci by měly jít pospolu s dobrými věc-
mi jako jin a jang.

• Za  m učení doma a izolaci od kamarádů zvládám docela dobře, 
ale stejně se už těším, až bude toto období za námi. Nikdy mě 
nenapadlo, že se budu tolik těšit zpátky do školy.

• Přeji hodně zdaru všem pilným studentům a studentkám a pev-
né nervy těm, kteří mají práci z domu a musejí tedy podstupovat 
stras  plné problémy svých pubertálních dě  , kterým už domá-
cí samostudium leze krkem.

Z fejetonů žáků 9.A vybral Aleš Kadlec

Nákupy střelickým seniorům



Poděkování 
Dětská nemocnice Brno

Jménem sestřiček z chirurgické klini-
ky Dětské nemocnice chci moc poděkovat 
všem šikovným švadlenkám ze Střelic se 
srdcem na pravém místě. Roušky jsem pře-
dala a byly rozdány po jednotlivých oddě-
leních, poskytneme je jak dětským pacien-
tům, tak jejich doprovodům... Udělali jste 
nám velkou radost. Ještě jednou děkujeme 
za ochotu a pomoc, Jindřiška Šmidová, ses-
třička z dětské chirurgie

Poděkování
Zámeček Střelice

Staženo z Facebooku: 

Zámeček Střelice - 23. března v 18:31 
Dneska jsme obdrželi nemalé množství 

šitých roušek (cca 700ks) všechny jsou už 
rozdané, vyprané a suší se, aby byly zítra 
nachystané k nošení... Máme ohromnou 
radost, děkujeme všem, kteří se na naší 
rados   podíleli!!!

@Hana Vavříčková a její ženský kolek-
 v ze Zbýšova, @Monika Vávrová se druže-

ním Pif Paf, obec Střelice a všechny místní 
ženy, které přiložily ruku k dílu, v čele s paní 
Ferdusovou, paní Hrabicová z Babic a hasiči 
a obyvatelé města Zbýšov…

Všem patří veliké díky, vážíme si vaší 
pomoci a děkujeme!

#spolutozvladneme

Vážení přátelé, srdečně Vám děkuje-
me  za naši   roušek a  podporu při naší prá-
ci. Za všechny pracovníky Hospice sv. Alž-
běty

K. Zapletalová

Ještě jedno poděkování.
(Koláče pro švadlenky)

V internetovém prostředí koluje mno-
ho v  pů na současnou situaci, ty nejlep-
ší refl ektují naše šikovné české ručičky -co 
jsme si vše dokázali vyrobit během pande-
mie! Skutečně se našlo i ve Střelicích - ten-
tokrát bez legrace – spoustu lidí, co byli 
ochotni něco udělat pro druhé, když byla 
situace nejvážnější.

 Já bych chtěla touto cestou zmínit ty, 
co podpořily ši   roušek originálním způso-
bem – napekly koláče a pomohly tak přežít 

dlouhé hodiny u šicích strojů desítkám žen 
v Brně. Jedná se o několik žen a skautek, 
proto ten ženský rod.

Koláče a buchty ze Střelic se 4x vezly 
do divadla Husa na provázku, odkud se roz-
vážely na všechna místa hromadného ši  , 
což koordinovalo hnu   Sijemerousky.cz.

Svou formu pomoci tak našli  , kte-
ří nemohli šít a chtěli něčím přispět. Také 
skautky, které ještě nemohly navštěvovat 
seniory, upekly výborné buchty.

Děkujeme tedy všem šikovným střelic-
kým pekařkám a věřte – vaše koláče byly 
vždycky přivítány s nadšením!
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www.hospicbrno.cz 

facebook  

Mgr. Kv toslava Zapletalová 
vrchní sestra  

Hospic sv. Alžb ty o. p. s. 

Kamenná 207/36, 639 00 Brno 

tel.: 774 499 094, e-mail: vrchni@hospicbrno.cz

 



Letos je to již tři čtvrtě stole  , kdy skončila 2. světová válka. 
Po přechodu armád přes řeku Moravu počátkem dubna 1945 se 
pro útok na Brno rozhodlo velení obejít silně opevněné německé 
j ednotky v Ořechově, kontrolující z výšiny přímý směr od jihu údo-
lím Svratky. Obchvatem ve směru Židlochovice – Bratčice – Měl-
čany – Silůvky – Prš  ce – Rados  ce se tanková a jezdecká vojska 
dostala až do katastru naší obce a časně nad ránem 19. dubna 
pronikla Rudá armáda do Vršovic i do Omic. Cílem bylo zaútočit 
na Brno i od západu a současně odříznout jednotky v Ořechově 
od armády na Vysočině. Střed obce se stal dějištěm zejména dělo-
střelecké palby. Němci využívali profi lu terénu a stříleli na rudo-
armějce z okolních návrší. 

Ve čtvrtek 20. dubna začala německá vojska útočit od Oře-
chova údolím Bobravy a současně od Rosic začaly postupovat 
německé jednotky. Hrozilo, že by se Němcům podařilo získat 
údolí Bobravy a odříznout sovětské jednotky ve Střelicích a Omi-
cích od vojsk postupujících od jihu. Intenzivní boje pokračovaly 
v obci a jejím okolí i další dny 21. a 22. dubna. Při dělostřelecké 
střelbě bylo zničeno mnoho domů v oblas   ulice Nové a Malé 
stránky.

Teprve 22. dubna se ustoupili Němci směrem k Troubsku. Sovět-
ský útok od Rados  c 23. dubna vytlačil Němce z Mladé hory, Výho-
nu a od Myslivny a dne 24. dubna konečně opus  li silně poniče-
nou vesnici. V bojích padlo 127 rudoarmějců, na krutost války však 
dopla  lo životem i 17 střelických občanů, jejichž jména nám připo-
míná památník obětem světových válek na náměs   Svobody. Dal-
ších 29 občanů bylo těžce zraněno.

Všichni si přejeme, aby se hrůzy války již nikdy neopakovaly. Jako 
připomínku na 75. výročí osvobození Střelic položili jako každoročně 
ve čtvrtek 23. dubna zástupci ZO KSČM ky  ce k pomníku obě   světo-
vých válek a legionářů z řad místních občanů i k symbolickému hro-
bu rudoarmějců na místním hřbitově. 

Ing. Vladimír Novák

Již téměř osm 
měsíců probíha-
jí pod RC PifPaf lek-
ce anglického jazyka 
pro dě   předškol-
ního věku. Za běž-
ných okolnos   se 
konají každé úterý 

v prostorách místní knihovny a navštěvuje 
je ve čtyřech skupinkách přes dvacet dě  . 
Lektorkou je Bc. Karolína Krišto  ková, kte-
rá kromě studia anglického jazyka na vyso-
ké škole obdržela také CAE cer  fi kát a už 5 
let anglický jazyk vyučuje. Tři roky pracova-
la v jazykové škole přímo s dětmi ve věku 
od 10 měsíců až do 14 let.

S rodiči dě   navštěvujících naši anglič  -
nu je lektorka v kontaktu prostřednictvím 
speciální aplikace, kam přidává informace 
o tom, co se nového dě   učí včetně  pís-
niček, které v rámci lekcí využívá, aby dě   
mohly poslouchat i doma.

V této době lektorka pohotově zarea-
govala na situaci a nabídla rodičům online 

lekce, které více než polovina dě   využívá 
a chválí si je.

V dalším školním roce budou lekce ang-
lič  ny pokračovat a také plánujeme rozší-
ření cílové skupiny. Lekce nabídneme nejen 
dětem předškolního věku, ale také dětem 
na prvním stupni ZŠ, batolatům, mamin-
kám i dospělým. Vše záleží na vašem zájmu, 
následném naplnění skupin a časových 
možnostech lektorky.

Pokud nám situace dovolí, rády bychom 
v červnu uspořádaly venkovní anglic-
ké odpoledne u místní knihovny, kde bys-
te měli možnost dozvědět se o anglických 
lekcích všechny potřebné informace a pro 
předem přihlášené by byly paní lektorkou 
vedené i krátké ukázkové lekce.

Doufáme, že se ke konci školního roku 
budeme moci setkat a společně si užít 
odpoledne s anglič  nou. Pokud společ-
nému setkání nebude situace přát, určitě 
budeme hledat jiný vhodný termín či způ-
sob, jak předat informace a umožnit vám 
“ochutnávku” našich lekcí anglič  ny.

Pokud již nyní víte, že Vy či Vaše dě   
budete mít  o anglič  nu od nového školního 
roku zájem, nebo Vás zajímají nějaké kon-
krétní informace,  prosím,  ozvěte se nám 
na email:  rcpifpaf@seznam.cz

Děkujeme, RC PifPaf

Vzpomínka na osvobození Střelic
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NABÍDKA LEKCÍ ANGLIČTINY na  školní rok 2020/2021  



Už brzy se vypne vysílání přes starý formát DVB-T a přejde se na
modernější DVB-T2. V případě, že vaše televize nepodporuje standard

DVB-T2 HEVC/H.265, budete si pro příjem českých televizních stanic
muset pořídit nový televizor, případně set-top-box.

Cena je uvedena bez instalace. Instalace 300,- Kč včetně DPH.
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•  MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZED-
NICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba 
hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz.

•  MĚNÍME ŽIVOTNÍ STYL, chceme dům 
nebo velkou chalupu. T: 736 727 033

•  UČITELSKÁ RODINA hledá byt nebo 
STP. 605 301 200

•  PROVÁDÍME ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 
A ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU (sedač-
ky, křesla, židle, taburety… i matrace). 
Pro objednávky a více informací volejte: 
792 466 199, nebo pište na:
info@azhospodyne.cz 

Inzerce

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 
664 47 Střelice,

IČ: 282618  Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk územního samosprávného celku

Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03 
www.pro  ssro.cz

VEDENÍ ÚTERNÍHO KLUBÍKU PRO DĚTI 
0-3 roky

Od září 2019 mají maminky s dětmi mož-
nost se pravidelně setkávat v místní knihov-
ně. Každé úterý od 9,00 do 10,30 je pro 
jejich dě   připravený program, po kterém 
následuje volná herna. Za současné situa-
ce je chod klubíku pozastaven, ale během 
roku klubík navštěvovala spousta maminek 
a dě  , a my bychom byly moc rády, kdyby 
klubík od září opět fungoval a maminky se 
mohly scházet. 

Již nyní však víme, že pro zachování 

chodu klubíku budeme potřebovat posily. 
Od nového školního roku nebude již per-
sonálně v našich silách udržet stávající sys-
tém (příprava programu pro dě   a přítom-
nost každé úterý v knihovně, drobné chys-
tání prostor, apod.) Pokud byste měli zájem 
do toho jít s námi, nebo víte o někom, koho 
by tato ak  vita mohla zajímat, prosím 
napište nám. Pevně věříme, že klubík bude 
moci pokračovat :)

V případě zájmu nás prosím kontaktujte 
prostřednictvím emailu rcpifpaf@seznam.cz

Mnohokrát děkujeme! <3

…RC PifPaf hledá posily……RC PifPaf hledá posily…

Uzávěrka příš  ho čísla  Střelického 
zpravodaje je 24. 5. 2020.


